Don de 20 marcs d'argent sur le fisc de Winchester. 

« De XV marcis argenti. » 

(1127circa.) 

« Matildis imperatrix ('), H[enrici] reg-is filia et Ang-lorum domina, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, 
vicariis et omnibus ministris suis Francis et Ang'lis, salutem : Sciatis 
me concessisse et reddidisse monachis de Tirum in perpetuam elemosi-
nam xv marcas arg-enti, quas pater meus Henricus rex dederat eis 
habere, sing-ulis annis, de thesauro Wintonensi. Et prêtai^ hoc adcrevi 
eis V marcas arg-enti in perpetuam elemosinam, pro anima patris et 
matris meç et antecessorum meorum et mei ipsius, sing-ulis annis. Et 
bas XX marcas arg-enti concedo eis de fîrma Wintonensi, in festo sancti 
Micbaelis x marcas arg-enti, et in Pascbax marcas. Quare vole et fîr-
miter precipio ut qui fîrmam meam Wintonensem tenuerit reddat eis 
sing-ulis annis in predictis terminis. Testibus : Roberto episcopo Lundo-

reg-ina Scotie (^), et Willelmo de Sa-nensi et cancellario, et A[da 
blaillo, et Pag-ano de Clara-Valle. Apud Oxenetum. » 

{Cart. de Tiron, î" 49 r- .) 

(^) Mathilde, fille du roi d'Angleterre Henri avait été mariée à Henri IV, empe-
reur d'Allemagne. Elle était veuve depuis peu lorsque, en H26, son père la lit recon-
naître pour son liéritière; peu de temps après, il lui fit épouser Geoffroy Plantagenet, 
comte d'Anjou. MatMlde ne voulut pas néanmoins abdiquer son titre d'impératrice, et 
elle ne prit jamais le nom de comtesse d'Anjou. Elle succéda à son père sur le trône 
d'Angleterre , en il35. 

(2) Adèle, flUe de Waltlieof, Gualleous, comte de Northumberland, épouse de David 1'='̂ , 
roi d'Ecosse. Waltlieof refusa de trahir le roi Guillaume [en 1074; il fut condamné à 
mort pour n'avoir pas révélé le complot et eut la tête trancliée à Wincliester le 31 mai 
107S. Il fut enterré dans le monastère de Croyland, et de grands miracles s'accompli-
rent, dit-on, à son tombeau. De sa femme Judith, il eut deux filles, Mathilde et Adèle. 
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LXXXIX. 

Fondation du prieuré de Saint-Michel de Colle ('). 

(1128, août.) 

« Notuni sit omnibus sancte ecelesie filiis atque fîdelibus christianis 
quodeg"o Gervasius, fllius Pag-ani de Verseio, et mater meaBreta dona-
vimus Deo Salvatori et monachis de Tyron terram ad quatuor boves im 
planam, ad construendum ibi locum et ecclesiam in honore sanoti 
Michaelis Archang-eli. Donavimus autem illam omnino liberam atque 
quietam ab omni eensu etab omni exactioneterrena. Donavimus etiam 
predictis monachis decimam de Valg-alle. Heo concessit Ohverus de 
Larre de cujus feodo erat. Factum est hoc atque confirmatum apud 
obedientiam predictorum monachorum que vocatur Audita(^), kalendas 
aug-usti, anno ab incarnatione Domini M° G° XX° VIIF, reg-nante Lo-
dovico reg-e Francorum et Hainrico Ang-liam g-ubernante. Hujus rei 
Lestes sunt : Gauterius et Tancredus sacerdos^®), et Gaig-nardus, 
Ernulfus Piscis, et Fulcoius Piscis, et Rainardus Piscis.